中国青少年官协会

关于举办全国青少年宫陶艺教育观摩活动 的通知

各相关单位:

为全面贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神, 贯彻习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精神,落实 中共中央办公厅、国务院办公厅《关于全面加强和改进新时 代学校美育工作的意见》和教育部《关于全面实施学校美育 浸润行动的通知》相关要求,传承弘扬中华民族传统文化, 同时也为进一步加强青少年宫系统陶艺教师队伍建设,促进 宫际专业教师的交流,中国青少年宫协会文化艺术专业委员 会决定举办全国青少年宫陶艺教育观摩活动。现将有关事宜 通知如下。

一、组织机构

指导单位:中国青少年宫协会

主办单位: 中国青少年宫协会文化艺术专业委员会

承办单位:宁波市青少年宫

学术支持: 徐朝兴文艺大师工作室

丽水学院中国青瓷学院

二、时间地点

活动时间: 2025年11月10日(周一)至12日(周三)

报到地点:宁波港城华邑酒店(宁波市北仑区长江路

1199 号)

三、参加对象

全国各级各类青少年宫、中小学校等校内外美育工作者、 陶艺教师;各艺术培训机构、美术教育工作室教师,人数限 50人。

四、活动内容

日期		内容
11月10日	下午	报到、破冰交流
11月11日	上午	专家讲座: 当代陶艺作品思考与实践
		陶艺教育论坛分享
	下午	观摩宁波市青少年陶艺大赛现场活动
		参观宁波市青少年陶艺大赛优秀作品展
11月12日	上午	越窑青瓷文化研学
	下午	返程

五、相关要求

- 1. 高度重视。各相关单位要把本次观摩活动作为提升美育工作者专业能力技巧、交流青少年美育赛事办赛经验、促进青少年全面发展、落实美育浸润行动文件的重要举措,认真做好组织工作。
- 2. 人员报名。请于 10 月 31 日 17:00 前扫描以下二维码录入报名信息,



3. 活动成果。活动结束颁发纪念证书,

4. 相关费用。本活动不向参加人员收取任何费用。食宿费、往返交通费自理。参加人员可自愿选择承办单位推荐的酒店宁波港城华邑酒店,享受协议价优惠,住宿费自行与酒店结算。

六、联系方式:

1. 报名咨询:中国青少年宫协会文体工作部 詹老师 13717832518 (微信同号)

 活动咨询:宁波市青少年宫 俞老师 13306686826 (微信同号)

附件:关于举办第十二届宁波市青少年陶艺大赛的通知

